

COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para a compra do material de limpeza, que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Papelex	R\$ 768,45
Atacado São Paulo LTDA	R\$ 1.102,70
Gimba	R\$ 1.619,55

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Papelex	R\$ 768,45

NOTA EXPLICATIVA

Solicitado crédito no valor de R\$ 50,35, para compras futuras do Programa Conexão Universitária, pela empresa MGX Comercio de Papeis Ltda referente a compra de itens, que não foram entregues, o que resultou na dedução do valor da nota pelo fornecedor.

RECEBEMOS DE **MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA**
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº. 73216
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

papelex
Identificação do Emitente
MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA
AV BRASIL - 11201 - RAMOS - RIO DE JANEIRO - RJ - 21030000
Telefone: (21) 2187-8688
Fax:
E-mail:

DANF-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 73216
SÉRIE 1
FL 1 of 1



CHAVE DE ACESSO

3324 0513 9872 2200 0191 5500 1000 0732 1615 2362 7655

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL 79434370 INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ 13.987.222/0001-91 Protocolo de Autorização(Data e Hora) 233240001492916 07/05/2024 13:04:55

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO		CNPJ/CPF 269567 23.687.359/0001-84	DATA DA EMISSÃO 07/05/2024
LOGRADOURO R DA CONCEICAO	NÚMERO 141	COMPLEMENTO SLJ	BAIRRO/DISTRITO CENTRO
CEP 24020085	MUNICÍPIO NITEROI	Telefone/Fax 21972217707	UF RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA 13:04	

FATURA

Nº 1	Venc. 11/05/24	VL. 718,10
---------	-------------------	---------------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 219,46	VALOR DO ICMS 43,89	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 718,10
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 718,10

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF RJ	CNPJ/CPF 13.987.222/0001-91
LOGRADOURO AV BRASIL, 11201 - RAMOS	MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL 79434370		
QUANTIDADE 11	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 11	PESO BRUTO 60,99	PESO LÍQUIDO 60,99

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1002	SACO P/ LIXO 100L PESADO C/100 75X85X05	39232990	060	5405	UN	2	36,86	73,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1263	MULTIUSO TRADICIONAL 500ML VEJA	34025000	060	5405	UN	5	5,76	28,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	DESINFETANTE 5 LT LAVANDA CORDEX	38089429	000	5102	UN	4	7,78	31,12	31,12	6,22	0,00	20,00	0,00
VBCFCP: 31,12	PFCP: 2,00	VFCP: 0,62											
11229	PULVERIZADOR PLASTICO TRANSPARENTE 500ML	84248990	000	5102	UN	2	5,78	11,56	11,56	2,31	0,00	20,00	0,00
VBCFCP: 11,56	PFCP: 2,00	VFCP: 0,23											
14448	SABONETE LIQUIDO 5L ERVA DOCE CORDEX	34012010	020	5102	UN	2	14,86	29,72	10,40	2,08	0,00	20,00	0,00
15812	PAPEL HIG INTERF FS 8000FL CAICAI XANDY	48181000	020	5102	UN	2	81,11	162,22	56,78	11,36	0,00	20,00	0,00
21977	DIFUSOR DA TERRA 60ML FLORESTA VERDE	33074900	000	5102	UN	10	8,00	80,00	80,00	16,00	0,00	20,00	0,00
VBCFCP: 80,00	PFCP: 2,00	VFCP: 1,60											
32444	DETERGENTE 500ML ORIGINAL ODD	34025000	060	5405	UN	5	1,89	9,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33603	PAPEL TOALHA 100%CEL F.D XANDY C/2000	48182000	060	5405	CX	1	83,21	83,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34942	PAPEL TOALHA BOB BC 6X200 BONNO	48182000	060	5405	UN	2	58,15	116,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39792	ODORIZADOR FLOW 500ML SPRAY C. LIMAO	34029031	060	5405	UN	4	12,73	50,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40032	PEDRA SANITARIA SANY MIX 25G LAVANDA	38089919	000	5102	UN	20	1,48	29,60	29,60	5,92	0,00	20,00	0,00
VBCFCP: 29,60	PFCP: 2,00	VFCP: 0,59											
41777	ESPONJA MULTIUSO L4P3 LIMPPANO	68053090	060	5405	UN	2	5,74	11,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FIM DOS PRODUTOS

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
PROCON: TELEFONE 151 - RUA DA AJUDA, 5 SUBSOLO - CENTRO - RJ - CEP 20040-000 ALERJ: COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR: TELEFONE 0800 2827060 - RUA DA ALFANDEGA, 8 TERREO - CEP 20070-000.
NRO DO PEDIDO: 120190821
OBS DA ENTREGA: TRANSP.: FROTA PROPRIA - FROTA PROPRIA ENTREGA C/AGENDAMENTO2197221770721972217707
SBOL - SITE BOLETO COM O PRAZO DE: BOLETO SITE RCA: 120 SITE PAPELEX
END. ENT.: AVENIDA SAQUAREMA, 05 ED MAXIMOS TOWER ENTRE AS DUAS ENTRADAS DO PREDIO PORTO NOVO 28991311 SAQUAREMA - RJ
NF RELATIVA A OPERAÇÃO DE VENDA NO SITE - NÃO SOLICITAR PAGAMENTO
DUF.: 73216 PRES.: 1 VENC.: 11/05/24

RESERVADO AO FISCO
VFCP: 3,04



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2405-13.987.222/0001-91-55-001-000.073.216-152.362.765-5	73216	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	73216	07/05/2024 13:04:00-03:00	08/05/2024 13:04:00-03:00	718,10

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
13.987.222/0001-91	MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA	79434370	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
23.687.359/0001-84	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PESQUISA E INOVACAO		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	2 - Operação pela internet	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	1.3.233.021	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS	1 - Saída		Es414Z2B/8NUtkuOlgtUgMpHF5Y=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	233240001492916	07/05/2024 às 13:04:55-03:00	09/05/2024 às 08:59:33



Álcool Gel 70 Inpm 5kg Desinfetante Antisséptico - Tupi1 unidade

R\$ 50,35



Odorizador Spray Flower Capim Limão 500ml - Becker4 unidades

R\$ 50,92



Pulverizador Tradicional 500ml Cores Sortidas - Nobre2 unidades

R\$ 11,56



Desinfetante Lavanda 5L - Cordex4 unidades

R\$ 31,12



Detergente Original 500ml Odd - Limppano5 unidades

R\$ 9,45



Difusor De Ambiente Da Terra 60ml - Floresta Verde10 unidades

R\$ 80,00



Esponja Multiuso Leve 4 Pague 3 - Limppano2 unidades

R\$ 11,48



Papel Higiénico Cai Cai Interfolhado 8000 Folhas - Xandy2 unidades

R\$ 162,22



Papel Toalha Bobina Branca Luxo 6x200 - Bonno2 unidades

R\$ 116,30



Pedra Sanitária Lavanda 25g - Sany Mix20 unidades

R\$ 29,60



Sabonete Líquido Erva Doce 5L - Cordex2 unidades

R\$ 29,72



Saco Para Lixo 100L Pesado Com 100 Un - Induplast2 unidades

R\$ 73,72



Multiuso Tradicional 500ml - Veja5 unidades

R\$ 28,80



Papel Toalha Interfolhado Caixa Com 2000 Unidades - Xandy1 unidade

R\$ 83,21

Subtotal (62)

R\$ 792,34

Descontos












-R\$ 23,89



Total

R\$ 768,45



Pessoa Jurídica: Por motivos de segurança, não realizamos a entrega em endereço diferente do seu CNPJ.

Produto	Entrega	Preço	Quantidade	Total
 Desodorizador de Ar Wick Lavanda 360ml 2504 Bom ar - UN BOM AR Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 16,56 R\$ 16,56	4	R\$ 66,24
 Borrifador Plástico 500 ml Liso Ud brasil - UN UD BRASIL Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 7,79 R\$ 6,31	2	R\$ 12,62
 Desinfetante 5 litros Lavanda 9007 Urca - UN URCA Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 18,77 R\$ 13,99	4	R\$ 55,96
 Detergente 500 ml Neutro 5004 Limpol - UN LIMPOL Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 3,28 R\$ 2,73	5	R\$ 13,65
 Difusor Ambientes Brisa do Mar 350ml 8350 Premisse - UN PREMISSE Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 15,89	10	R\$ 158,90
 Esponja Multiuso Dupla Face L4P3 Brilhus - C/4UN BRILHUS Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 3,09 R\$ 2,73	2	R\$ 5,46
 Papel Higiênico Institucional Interfolhado Cai Cai 9,6x20,5cm Folha Simples / 10000 folhas / Ipel IPEL Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 103,16 R\$ 76,74	2	R\$ 153,48
 Papel Toalha Branco 200mx20cm Silver Bobina Belipel - 6RL BELIPEL Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 94,74 R\$ 73,67	2	R\$ 147,34
 Pedra Sanitária Meia Lua Lavanda / Un / Sany SANY Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 2,21	20	R\$ 44,20
 Sabonete Líquido 5 Litros Erva Doce 0125 Premisse - UN PREMISSE Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 30,86 R\$ 23,15	2	R\$ 46,30
 Saco Lixo 100 Litros 75x90 Preto Pesado M5 0767 Papelial - 100UN PAPELIAL Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 52,53 R\$ 44,20	2	R\$ 88,40

Produto	Entrega	Preço	Quantidade	Total
 Limpador Multi-Usado Original 500ml Veja - UN VEJA Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 6,77	5	R\$ 33,85
 Papel Toalha Interfolhada Extra Luxo 0296 Indaial - 2000FLS INDAIAL Produto fornecido e entregue por ATACADO SAO PAULO LTDA	a calcular	R\$ 69,47 R\$ 55,26	5	R\$ 276,30

Entrega

Veja as opções de entrega para seus itens, com todos os prazos e valores.

Calcular

Subtotal **R\$ 1.102,70**
 Total **R\$ 1.102,70**

Formas de Pagamento



Segurança



Powered by





☰ **Categorias**

2ª Via Boleto

Minha Lista



Meu Carrinho

Resumo do Pedido

Produtos(65 itens)

R\$ 1.619,55

Frete

A Calcular

Subtotal

R\$ 1.619,55

Fechar Pedido

Calcular Frete

[Não sei meu CEP](#)

Digite seu CEP

Calcular

📄 Salvar Cotação

💰 Negociar



Odorizador de Ambientes Air Wick Aerosol Cheirinho de Talco 360ml 1 UN Bom Ar



- 4 +

R\$ 62,76



Pulverizador Pet 500ml 1 UN Nobre



- 2 +

R\$ 13,98



Desinfetante Lavanda 5L Romax



- 4 +

R\$ 31,16





Detergente Líquido 500ml Neutro 1 UN Limpol

- 5 + **R\$ 11,95**

Odorizador de Ambiente Difusor Lembranças de Infância 100ml 1 UN Glade

- 5 + **R\$ 117,45**

Odorizador de Ambiente Difusor Frescor de Águas Florais 100ml 1 UN Glade

- 5 + **R\$ 117,45**

Esponja Multiuso Bombril

- 2 + **R\$ 10,58**

Papel Higiênico Interfolhado Folha Dupla CX 8.000 FL Ouroppel

- 2 + **R\$ 240,98**

Papel Toalha Bobina 20cm x 200m 100% Celulose CX 6 RL Ouroppel

- 2 + **R\$ 306,98**



Pedra Sanitária 25g com Suporte Fragrâncias Sortidas 1 UN Lipex



- 20 + **R\$ 27,80**



Sabonete Líquido Perolado Flor de Baunilha 5L 1UN Audax



- 2 + **R\$ 58,98**



Saco de Lixo Regular 100 L Azul 75x95cm PT 100 UN Poliplast



- 2 + **R\$ 159,58**



Limpador Multiuso Gold 500ml Original 1 UN Veja



- 5 + **R\$ 27,45**



Papel Toalha Interfolha 2 Dobras Folha Dupla 23x21cm PT 2000 FL Baby



- 5 + **R\$ 432,45**

[Esvaziar Carrinho](#)

Nossos Serviços e Canais

Sobre o Gimba

- ▶ Institucional
- ▶ Regras de Frete
- ▶ Segurança e Privacidade
- ▶ Troca e Devoluções

Para você

- ▶ Atendimento
- ▶ Blog Mundo Gimba
- ▶ Gimba Empresa

Atendimento

- ▶ Televendas
- ▶ Whatsapp
- ▶ Ouvidoria
- ▶ Todos os canais

Serviços

- ▶ 2ª Via de Boleto
- ▶ Cotação
- ▶ Minha Lista
- ▶ Negociação





Preços e condições de pagamentos válidos exclusivamente para compras efetuadas no site. As imagens dos produtos são meramente ilustrativas. Todos os preços e condições comerciais estão sujeitos a alteração sem aviso prévio. Vendas sujeitas a análise e confirmação de dados.

Razão Social: Supricorp Suprimentos Ltda / CNPJ: 54.651.716/0011-50. Endereço: Avenida Prefeito João Vilalobo Quero, 1160. Jardim Belval - Barueri - SP - CEP: 06422-122

